
 

 
 

  
 RAADSBESLUIT 
 

  
  

14. Toekomst Wsw - RaadsBESLUIT 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 oktober 2007, nummer 925; 
 
overwegende dat de voorstellen met betrekking tot de modernisering van de Wet sociale werkvoorziening 
een bepaalde visie van gemeenten vereist over regie en uitvoering van deze voorziening; 
 
gelet op de financiële situatie van Wezogroep NV; 
 
gezien de notitie “Verkenningen modernisering Wet sociale werkvoorziening”; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
 

1. De rijksbijdrage voor de Sociale Werkvoorziening over de jaren 2008, 2009 en 2010 volledig 
beschikbaar te stellen voor de Wezogroep NV (met uitzondering van het geld dat is bestemd voor 
de ca. 3 WSW-ers die bij een ander werkvoorzieningsschap werkzaam zijn), en de begroting 2008 
hierop aan te passen. 

2. De mogelijkheid open houden om vanaf 2011 de rijksbijdrage aan te wenden voor andere 
uitvoeringsaspecten in het kader van de sociale werkvoorziening. 

3. Alhoewel is te voorzien dat aanvullende gemeentelijke bijdragen nodig zijn, in de begroting 2008 
vooralsnog geen extra middelen op te nemen. Rapportage aan de Raad zal geschieden bij 
Voorjaars- en Najaarsrapportage.  

4. In de komende drie jaar de verantwoordelijkheid voor WSW op te dragen aan de 
Gemeenschappelijke Regeling Wezo. Deze periode gebruiken om een nadere analyse op te 
stellen op basis van de gemeentelijke opgaven zoals genoemd in de Raadsnotitie inclusief de 
vraag naar eventuele uitbreiding van het gemeentelijke takenpakket. 

5. Akkoord te gaan met de verbetervoorstellen van Wezo 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 november 
2007. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


